

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes rates for Poland, Prussia, and other regions.

NOWA REFORMA

Przebieg i wynik wczorajszych wyborów sejmowych w Wiedniu nie przedstawia się tak...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów o wczesne nadesłanie przedpłaty, która wynosi półrocznie: W mieście 10 zł. — c.

Dla dogodności osób przebywających w kąpielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także i na dwa trzy, pięć, sześć i siedm tygodni — licząc, z przesyłką pocztową, po 50 cent. tygodniowo.

Kraków, 9 lipca

Kiedy przed paru miesiącami w polskiej części austriackiego Śląska smutna wszechła się waśń między „katolickim Towarzystwem politycznym“ a „Towarzystwem ludowym politycznym“...

Najlepszy to dowód, jak niebezpiecznym dla sprawy narodowej na Śląsku byłoby wszelkie między Polakami rozdwojenie, jakis podział na walczące pomiędzy sobą stronnictwa tam, gdzie nas tak mało.

mienia — nie ma z drugiej strony fanatyzmu katolickiego, któryby w czemkolwiek zagrażał protestantom. Ale jest kulturkampf narodowy, z zaciętością prowadzony przez Niemców, którym się zdaje, że cywilizacja tylko w Niemczech jedynych ma reprezentantów...

Głosy przestrogi, podnoszone przez bratnie dziennikarstwo polskie skutkowały. Otrzymujemy właśnie ogólnikową z Cieszyńska wiadomość, że między chwilowo rozdwojonymi nastąpiło zupełne porozumienie. Im silniej przemawialiśmy przeciw poczynającemu się rozdwojeniu, tem większem przejmujemy nas zadowoleniem...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Wiedeń, 8 lipca. (—) Przebieg i wynik wczorajszych wyborów sejmowych w Wiedniu nie przedstawia się tak...

ciekawie, jak w przeddzień wyboru powszechnie przypuszczano. Wystąpili wprawdzie do walki przeciwnicy tak zwanych liberalów, czyli tego stronnictwa, które w Radzie państwa nazywa się zjednoczoną lewicą...

Organ poronionego stronnictwa ludowego i jeden z dzienników północnych dopatrują się już w wczorajszych wyborach sejmowych pozytywne sukcesy dla demokracji, widykując dlań p. Rissa i Schlechtera. Demokracym tym p. Rissa musi być bardzo niewiemy, skoro jest nie bardzo powszechnie znany, skoro „liberalzy“ przyjęli ich kandydaturę...

dr. Taaffego; jest to fakt nietylko ujemny dla opozycji, lecz w wysokim stopniu dodatni dla rządu teraźniejszego. My jednak cieszyć się z niego bynajmniej nie mamy powodu, bo ostatecznie wszystkie stronnictwa „środkowe“ i kompromisy, czy w czeskich wyborach do Rady państwa, czy w Izbie wyższej, czy w sejmach, czy w Pradze, czy Bernie, czy też w Wiedniu, wszystkie one z swymi Metternichami, Belcredi, Trauttmansdorffami, Clamami, a nawet i Auerspergami...

Akcya ratunkowa.

Poniedziałkowe posiedzenie Komitetu krakowskiego odbyło się pod przewodnictwem wiceprezesa, p. Henryka Kieszkowskiego. Listy prezesa Rady powiatowej myślenickiej pierwszy, w którym rozwinął plan dalszej akcji pomocniczej, drugi domagał się przedłożenia wójszynom władzom kwestyonaryusza przez starostwo i wydział powiatowy, w duchu zgodnym z zapatrywaniami komitetu — przyjęto do wiadomości.

BYRON i niektórzy jego poprzednicy.

Przez Włodzimierza Spasowicza.

Wywały się wiekami, uchodzą potem za twórców i sprawców tych dziejowych wypadków. Kiedy z rewolucyjnego zamętu, na pograniczu dwóch wieków wyłoniła się tego rodzaju marmurowa postać nowożytnego Cezara, ów nadzwyczajny człowiek, boższcze zdumiałych społeczeństwach, nawet gdy upadł, nie przestał panować nad wyobraźnią potomstwa, na której wycisnął swoje piętno...

Władza umysłowa naczelna stanie się już nie zachwałą poetyczną zrywaniem się bez przygotowania do lotu, ale wiedzą zbrojną niesłychanie udoskonalonymi przyrządami do badania prawdy. Promień poezji ożlaca każde by najpowszedniejszej zajęcie, byle umiarkowanie stosowane do całości, byle zbrojne dewizą „być częścią w trudów arcydzieła i skonać zwrotką w poświęcenia hymnie“. Pogląd na powołanie poety odmiennie się później stanowiło. Poeta był zrazu wielkim nad-

zwyčajnym człowiekiem, który przypadkowo składał wiersze; nieco później poeta stał się zwyčajną osobą w zawodzie swoim wydoskonaloną, która przez mistrzostwo w swoim kunszcie doznała do wielkiego wpływu na całość i po tych tylko stopniach wstąpiła do narodowego panteonu, jednoczenie ze wszystkimi, którzy przez pojmowanie dobra ogółu i stosowne działanie zasłużyli na laurów, albo dębowe wieńce.

Jeżelibyśmy wybierali poetę, na którego umysłowej twarzy najlepiej odbite według wyrażenia Słowackiego (przedmowa do Lambro) oblicze w. XIX w całym jego przebiegu, a nie w pierwszej tylko ćwierci, takim poetą będzie nie Byron, ale raczej stary Goethe w swoim olimpijskim spokoju i wszechwładziu. Takie pojmowanie szczęścia stało się z biegiem czasu odmiennie. W XVIII wieku Rousseau wierzył w szczęście w stanie natury, chciał je stworzyć mechanicznie, ściągając cywilizację, strącając i ociosując jednostki, miarkując w nich żądze do miary możności z góry przez prawodawcę zakraślonej. Uszczęśliwienie działało się za pomocą przymusu. W początku XIX wieku wszyscy prawdziwi poeci byli to ludzie zręczni, bez nadziei szczęścia żadnej, nie ceniący życia ani za grosz, ale wychylający pełną jego czarę haustem i od razu, nie troszcząc się o siebie, a tem mniej o innych. W późniejszych czasach już jest inaczej. Szczęście nie w używaniu, a raczej we wtajemniczeniu się w ogrom wszech rzeczy, w sympatyzowaniu z każdą istotą, w cieszeniu się każdym zbiorowym nabytkiem, w posiadaniu całego świata umysłowym, niekoniecznie realnym, w tem, co tak pięknie oddał Szekspir w Hamlecie: (mógłbym być zamknięty w łupinie od orzecha i uważać się za króla niezmiernych przestrzeni II, 2). Starość wykazała wielkie i zasadnicze różnice w poezji w trzech epokach: w drugiej połowie XVIII, w pierwszej połowie XIX i dzisiejszej. Są i po-

która wraz z instrukcją prof. dra Pareńskiego rozzesłana została w następujący sposób:

Do wydziału Rady powiatowej w Chrzanowie 500 gr., w Wieliczce 500 gr., w Bochni 1000 gr., w Krakowie 500 gr., w Brzesku 1000 gr., w Tarnowie 500 gr., w Dąbrowie 5000 gr., w Mielcu 5000 gr., w Tarnobrzegu 5200 gr., w Bopczycach 300 gr., w Nisku 500 gr.

Odczytano kwity przesłane Rad powiatowych: Jana hr. Tarnowskiego z Tarnobrzegu na 1500 zł. i p. Lewickiego z Niska na 500 zł., które otrzymały jako 1/3 część potrzebnych funduszy na dorazne zasiewy.

Zastępca przewodniczącego p. Henryk Kieszkowski przedstawia nadeszły reskrypt prezydentowi namiestnictwa, który zezwala, ażeby starostwa uzbierane przez siebie składki na rzecz powodzi dotkniętych oddawały bezpośrednio istniejącym w obrębie ich powiatów komitetom ratunkowym, o ile one nie są przeznaczane dla ludności wszystkich zalanych miejscowości; postanowiono o treści niniejszego reskryptu zawiadomić wydział Rad powiatowych zachodniej Galicji.

Bachunki p. burmistrza Nitskiego z Makowa na kwotę 45 zł. w. a., zostawioną mu przez Antoniego hr. Wodzickiego, — przyjęto do wiadomości. Zarządzono wysłanie bezpłatnie udziałowej soli do Chrzanowa 5 centarów cłowych, do Dąbrowy 10 cent. cłowych i do Wadowie 10 cent. cłowych dla powiatów bielskiego i wadowickiego.

O działaniu komitetów rządowych w Królestwie Polskim piszą do Dziennika Poselskiego z Warszawy co następuje:

Komitety rządowe pomocy dla powodziarstwa wzięły się jeszcze organizują, i doprawdy trudno przewidzieć, kiedy nareszcie zaczną funkcjonować. — Przypuszczania więc nasze, jakie wyrażaliśmy, wspominając o rozporządzeniu Hurki co do tych komitetów, niestety, sprawdzają się. Inicyatywa odjęta ludności, a oddana władzom, nie może jakoś skuteczenie się rozwijać.

Wobec tego dziwić się tylko wypada tej wyjątkowości, jaka cechuje pełnomocnictwa komitetów: po za niemi nikt nie ma prawa zbierać składek, a tembardziej nikt nie ma prawa rozdzierać wsparcia poszkodowanego. Pierwszą więc dożną i dlatego też najpożądaną pomoc, jaką udzielać zaczęły prowizoryczne komitety obywatelskie i redakcje dzienników, ustać musi, a głodni powodziarstwa muszą czekać, aż władze rządowe dostarczą delegatowi carskiemu Zurowowi danych statystycznych i topograficznych o klęsce, ażeby naczelnicy powiatowi i komisarze właściwicy udzielić listy właścielek członków komitetów.

I jakże po tem wszystkim nie rozumiem się gorzko z tych 200.000 rs., jakże nie przyznać, iż są one prostą manifestacją rosyjską wobec zbalamuczonego przez rząd właścicielstwa polskiego! Już dziś przecie rządowi opiekunowie ludu wiejskiego — komisarze, głoszą swoim pupilom o miłości dla nich cara i rządu, o olbrzymich smach, jakie wiezie z sobą Zurow z Petersburga.

Przykryte straty przez powódź zrządzone już obliczono. Wynoszą one w jednej tylko własności drobnej tj. właścicielskiej około 3 i pół milionów rubli. — Gospodarstwa folwarczne, których szkód dotąd jeszcze nie obrachowano, dadzą zapewne także około dwóch milionów, razem więc wylew Wisły zrządził strat na pięć i pół milionów rubli.

Z włócznie najwięcej ucierpeli mieszkańcy gubernii warszawskiej, których straty czynią 1.186.000, dalej kieleckiej 771.486 rs., radom-

dobieństwa, każda następna epoka wywija się z poprzedniej i jest jej nadbudowaniem i uzupełnieniem. Rozważmy teraz, jakie istnieją spójnie, wiążące początki XIX wieku, nieustannie nazywaną nieraz bajronizmem, bo Byron nie był jedynym i pierwszym, ale tylko najwydatniejszym wyrazem, z poezją XVIII, a szczególnie z Rousseau. Zaczniemy od Chateaubrianda.

Chateaubriand posiada oprócz gorącego zmysłowego temperamentu, tak właściwego rasie francuskiej, jeszcze dwie cechy najcenniejsze wiążące go z Rousseau: wiarę w stan natury wyższy od cywilizacji i religijność. Obie cechy kombinowały się w bretońskim szlachcicu, podróżniku a potem emigrancie, w sposób szczególny. W swoim przejęciu się chimerą stanu natury Chateaubriand znacznie dalej posuwa się niż Rousseau, gdyż uciekał do lasu, do dzikich. Na końcówkach stronicach „Essai sur les révolutions 1794 do 1797“ stoją te wyrazy: „bądźmy ludźmi, to jest wolnymi, nauczmy się gardzić przesadami urodzenia i bogactwa, wznosić się po nad wielmożnych i królów, szanować ubóstwo i cnotę. Wnośmy wszędy godność naszego charakteru, lecz przedewszystkiem przestańmy się rozamięniać nad ustawami ludzkiemi jakiegokolwiek bądź gatunku“. Człowieku natury, ty jeden sprawiasz, że się chlubie, iż jestem człowiekiem.



burgu; podaje się za Włodzimierza Pietrowicza, urodzonego 1863 r. w Bułgarii i że od r. 1872...

Nominacje. Prezydium dyrekcji poczt i telegrafu mianowało oficyantami pocztowymi oficyantów telegrafu: Jana Sallera, Wacława Choleńwickiego...

Wyciąg z dziennika urzędowego, Gazety lwowskiej.

Licytacje. Sad w Przeworsku ogłasza sprzedaż realności uk. 72 w Sieteszy 5 sierpnia, 9 września i 13 października...

Składka. Za pośrednictwem p. Banasia, urzędnika magistratu, złożył w prezydium miasta p. Józef Sochański...

Na Towarzystwo opieki weteranów z r. 1831 złożyli w miesiącu czerwcu: Wydział rady powiatowej w Żywcu 10 złr., Bolesław Jordan z Szerzyna...

Loterya fantowa odbędzie się w pierwszej połowie września b. r. w Krakowie. Zatem uprasza się wszystkich, którzy otrzymali losy na tę loteryę...

Teatr lwowski w Krakowie.

We czwartek po raz drugi w tym sezonie "Wesoła wojna" op. komizna w 3 aktach J. Straussa, w której biorą udział panie Skalska, Boeckaj, Kasprowiecowa...

Z Izby sądowej.

Skład trybunału, r. s. k. Szpor, przewodniczący; r. s. k. Höflich, s. r. s. k. Federowicz, s. w. k. Wojciek i protokolant Gans. Oskarżenie wnosi zast. prok. adjunkt Kalitowski.

Wedle doniesienia żandarmeryi w Lisskach obwinili przed nią małżonkowie Salomea i Stanisław Kowalikowie sąsiadów swych Józefa Buczka i Stanisława Poprawę...

Na poparcie tego doniesienia założył Stanisław Kowalik świadectwo lekarskie, potwierdzające, że nad lewą skronią, na obu łopatkach, powyżej łokcia lewego i poniżej łopatki lewej miał sińce i zdercia przyszkorka...

Trybunał po dłuższej naradzie skazał Stanisława Kowalika w myśl § 210 u. k. przy zastosowaniu § 55 u. k. na karę jednorocznego ciężkiego więzienia obostrzonego jednym postem co tydzień.

Fakt zaś cały opisuje w następujący sposób: Dnia 10 sierpnia 1883 r. powracając z Krakowa wstąpił do karczmy w Lisskach, gdzie spotkał się z Bartłojem Kowalikiem...

Dział ekonomiczny.

Wiedeń, dnia 9/7. 5% Lisy likw. Warszawy (b. b. kup.) I. Smia. 115 50 116 - 115 50 116 - 115 50 116 -

Jeden ze świadków, nazwiskiem Szlik, najlepiej wykazał, czystym chłopskim rozumem, jak fałszywym było twierdzenie Kowalika, że pas przetrzynięto ze strony przylegającej do ciała z powodu...

Wyniku przeprowadzonej rozprawy, okazało się jasno, iż Stanisław Kowalik, roztrwoniwszy w nieobecności swej żony pieniądze, uzyskane za sprzedaż proszki i część z tych pieniędzy...

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

W Warszawie nakładem Teodora Paprockiego i spółki wyszedł polski przekład małego dziełka prof. Nussbauma w Monachium p. t. "Apteczka domowa i całego w ciągu dwóch lat pojawiły się...

Cholera.

Wiedeń, 9 lipca. (Tel. pryw.) Najwyższa Rada sanitarna austriacka w Wiedniu, ze względu na niebezpieczne wzmaganie się cholery w południowej Francji...

Telegramy „Nowej Reformy“

(Prywatne.)

Wiedeń, 9 lipca. Doniesienie N. W. Tagblatt, jakoby rząd jako środek zaradczy przeciw presyburskiemu targowi zamierzał urządzić targ na bydło w Krakowie...

Wiedeń, 9 lipca. Wynik dzisiejszych wyborów w większej własności do Sejmu dołnoaustriackiego dotąd (godz. 2 min. 20 po poł.) niezany. Kompromis między liberalnymi a partją środka rozbił się...

Praga, Do Nar. Listów donoszą z Cetynii, że Czarnogóra założyła w mocarstw protest przeciw zakładaniu warowni w Hercegowinie przez rząd austriacki...

Petersburg, 9 lipca. Z powodu przedwczorajszej rocznicy śmierci gen. Skobeleva, ogłasza Nowa Wremia list jego z r. 1881 do jednego z moskiewskich dziennikarzy...

Fasana, 9 lipca. Eskadra odbyła taktyczne ćwiczenia na morzu - trzecia dywizja torpedowa wykonała z najlepszym powodzeniem napad na eskadrę...

Wiedeń, 9 lipca. Wiener Zig. ogłasza nominację rotmistrza hr. Vettera na marszałka krajowego Moraw, a dr. Szruma na jego zastępcę.

Wczoraj i przedwczoraj odbyło się w Fasanie wspaniałe oświetlenie. O godzinie 10 w nocy jacht cesarski oświetlony światłami...

Zara, 9 lipca. Sejm został wczoraj zamknięty. Paryz, 9 lipca. Dochód z pośrednich podatków za miesiąc czerwiec mniejszy jest o dziesięć milionów od sumy preliminowanej.

Bruksela, 9 lipca. Według ostatecznego wyniku wyboru do senatu, nie licząc już możliwego wyniku wyborów ścisłych, pozyskali katolicy większość 17 głosów w senacie.

Bruksela 9 lipca. Wynik wyborów do senatu wywołał wielkie wzburzenie. Tłumy ludności ze śpiewami i krzykami przecięli przez ulicę.

Wiedeń, 9 lipca. Izba lordów po dwudniowym posiedzeniu odrzuciła w drugim czytaniu bill o reformie 205 głosami przeciw 146.

Wiedeń, 9 lipca. (Tel. pryw.) Najwyższa Rada sanitarna austriacka w Wiedniu, ze względu na niebezpieczne wzmaganie się cholery w południowej Francji...

Cholera.

(Telegramy Nowej Reformy.)

Wiedeń, 9 lipca. (Tel. pryw.) Najwyższa Rada sanitarna austriacka w Wiedniu, ze względu na niebezpieczne wzmaganie się cholery w południowej Francji...

Buda-Pesz, 9 lipca. (Tel. pryw.) W Magyarsztadzie w Siedmiogrodzie zdarzył się dwa wypadki cholery swojskiej (cholera nostras). Jedem chory umarł, drugi ma się już lepiej.

Tulon, 9 lipca. (Tel. pryw.) Tutaj zarówno jak i w Marsylii za mało jest lekarzy, którzy zresztą w ogóle niechętnie leczą cholerycznych...

Tulon, 9 lipca. Od godziny 11 w południe do wczoraj wieczór zmarło na cholere sześć osób.

Marsylia, 8 lipca (wieczór). Od rana umarły na cholere cztery osoby.

Aix 9 lipca. Wczoraj umarły na cholere trzy osoby.

Paryz, 9 lipca. Komisja senatu dla rewizji konstytucyj składa się z dziewięciu członków nieprzystychłych rewizji i z dziewięciu przychylnych...

Paryz, 9 lipca. Od wczoraj wieczór do dzisiaj rano godziny 9 zmarło w Marsylii na cholere dziewięć osób, w Tulonie zaś sześć.

Konstancja, 9 lipca. Wiadomość o pojawieniu się tu kilka przypadków zachorowania na cholere, a jednego przypadku śmierci wskutek cholery...

Rzym, 9 lipca. Bzd rozprowadził w Anglii przytki ze Szwajcarii były podobne podobnej kontroli sanitarnej, jak przesyłki francuskie.

Kursa telegraficzna.

Table with columns: Wiedeń d. 9 lipca 1884., Działanie, Kursy telegraficzne, including entries for Renta papierowa aust., 5% austr. nieopod., 6% Renta złota, etc.

Wydawca i odpowiedzialny Redaktor.

Dr. Adam Asnyk.

Rubryka „Nadesłane“ nie podchodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Nadesłane.

Od dawna już zauważano, iż wiele artykułów konsumpcyjnych wywiera szkodliwy wpływ na zdrowie ludzi i z tego powodu zaczęto zwracać uwagę na te nawet, które w użyciu najmniej budzić mogą podejrzenie...

AKCJE BANKOWE.

Table listing bank shares: Anglobank, Bankverein Wiener, Kred. dla handlu i przem., etc.

AKCJE KOLEJOWE.

Table listing railway shares: Alföldi Fiume, Ferdynanda Nordbahn, etc.

WALUTY.

Table listing currencies: Dukat polski wiedeński, 20-tu Franków, etc.

Table with columns: Kraków, dnia 9/7., Ruble papierowe ros., Marki niem. złote lub pap., Kupony srebrne, etc.

Table with columns: Wiedeń, dnia 9/7., Obligi DŁUGU PANSTWA, Obligi KORONY WĘGIESKIEJ, etc.

Table with columns: RÓŻNE INNE POŻYCZKI, Lisy Donau Regulir., etc.

Table with columns: L O S Y., Kred. dla hand. i prz., etc.

Warszawa, dnia 8/7.

Table with columns: 5% Lisy zast. w. r. 18 64 (bez dost. kup.), 4% Lisy likwidacyjne, etc.

Obligacje Pierwszeństwa Kolei.

Table with columns: 5% Albrechta, 5% Ferdyn. póln., etc.

AKCJE BANKOWE.

Table with columns: 5% Anglobank, 5% Bankverein Wiener, etc.

AKCJE KOLEJOWE.

Table with columns: 5% Alföldi Fiume, 5% Ferdynanda Nordbahn, etc.

WALUTY.

Table with columns: Dukat polski wiedeński, 20-tu Franków, etc.

**Zupelne urządzenie fabryki do obtaczania (strówania) grochu,**  
jest do sprzedania. — Obecny właściciel zobowiązuje się do urządzenia fabryki, do uprawienia jej w ruch i zapewnienia, iż produkt będzie piękny i nadający się do handlu. Zaprojektowanie tej nowej gałęzi przemysłu rokuje zwłaszcza w Galicyi znaczne dochody, ponieważ w kraju tym łatwo nabyć można surowy materiał, a przedsiębiorstwo w ogóle bardzo dobrze się opłaca.  
Zgłoszenia należy wysłać pod adresem: **E. N. 793 a u G. L. Daube & Comp. Ig. Knell,** Wien, I Singerstrasse 11 a. 698 1 2

Do handlu galanteryjnego  
**T. W. Brąglewicz** w Jaśle  
potrzebny jest  
**uczeń do praktyki**  
z ukończoną 3-cią gimn. kl. lub 2-gą realną. 706 1 4

Posada do zarządu jednym folwarkiem  
w Królestwie Polskiem jest już obsadzona.  
Lucyanowice, dnia 8 Lipca 1884 r. 706 1

**Ludwik Weber**  
60 3 24 w Krakowie.  
Rynek główny L. 29 przy pałacu „pod Baranami“.  
Poleca swój magazyn pościeli własnego wyrobu i skład łożek żelaznych.  
Wyrzawy pościelowe, kołdry jedwabne, atlasowe, kaszmirowe i z atlasu wełnianego, materace z włósną i sprężynową, poduszki i pióra i włóżna, kołdry fanelowe, pikowe i trykot, kapy na łożka w najnowszym desenie i materj. Dery na konie i angielskie kołdry pluszowe do podróży.  
Najnowsze waty wełniane do watawania palet damskich i męskich.  
Oraz przyjmuje wszelkie w zakres wchodzące zamówienia, tak nowe, jak do przetrzyskania, które punktualnie wykonują.

**Do sprzedania żniwiarka**

systemu Johnstona, używana, lecz w zupełności dobrym stanie. Obejrzeć można w Krakowie, ulica Karmelińska Nr. 70-670 3 3

Med. i Chir.  
**Dr. Aleksander Wilkosz**  
powróciwszy z podróży ordynuje jak dawniej. 685 2 3

**Ekonom** konaty, w wieku lat 29, Morawiec, 12 lat pracujący w zawodzie gospodarzym, z doświadczeniem, mówiący język polski, niemiecki i czeski prawie bez bariery, poszukuje posady zarab., lub też później. Oferty pod Adresem **E. O.** poste restante Zabierzów pod Krakowem. 693 2 3

**Złecenia na giełdę Wiedeńską**  
przyjmuje pod przystępnymi warunkami  
**KANTOR FIRM JÓZEF RAPOPORT**  
Rynek 48, linia A-B. 88 3 2  
Codziennie nadhodzą 3 razy kursa telegraficzne najważniejszych papierów spekulacyjnych, dla użytku szanownych Klientów.

**Majątek**  
W Zachodniej Galicyi z lasami — młóśniami budynkami, przy drodze — do sprzedania.  
Kilka miedzianych wiosek, jedna blisko Krakowa bardzo dobra do nabycia.  
Kamienica nowa — z ogrodem do nabycia.  
Wios w Królestwie do sprzedania, lub zamianę na ziemie w Krakowie.  
Poszukuje się domu z ogrodem, lub polem na przedmieściu do kupna.  
100—150 morg lasu jodłowego, belki, trawy do sprzedania.  
Różne piaszne gospodarstwa i t. d. do umiarkowania. Półna dawny wiedeński lip. szynkowni szlacheckiej. Infr. W. Jaworskiego ulica Grodzka Nr. 30 parter od godz. 9—12 i 3—6 godz. wieczor. 694 2 4

**Oryginalne Singera Maszyny do szycia**



odznaczone na wszystkich dotychczasowych wystawach powszechnych największymi nagrodami, w ostatnim czasie w Amsterdamie dyplomem honorowym, uznane są za najlepsze i najpraktyczniejsze maszyny dla użytku domowego, oraz dla wszelkich przemysłowych celów.  
Dla uniknięcia pomyłki zwracamy uwagę na to, iż na ramieniu, oraz na podstawie każdej oryginalnej Singera maszyny do szycia znajduje się też obok podany znak fabryczny i że maszyny te nabyć można tylko we firmach naszych własnych, znajdujących się we wszystkich większych miastach monarchii austriacko-węgierskiej.

**The Singer Manufacturing Co., Kraków,**  
287 13 24  
Tarnów Hotel Krakowski. Rzeszów Rynek 51.

**I W O N I C Z**

**Zakład zdrojowo-kapielewyy,**  
w okolicy górzystej, 110 metrów nad poziom morza, otoczony wieńcem szpilkowych lasów, ochroniony od przeciągów, w lasach przeszło 2 mile spacerów.  
**Szczawy słone alkaliczne jod i brom zawierające,**  
przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za granicą zalecane w cierpieniach skrofulicznych, gośćcówych i dnawych, w wielu chorobach kobiecych, skórnych, syfilitycznych i nerwowych.  
Zakład posiada 600 pokoi umeblowanych w cenie od 20 centów do 3 złr. na dobę, łożka sprężynowe, materace włóśienne, pościel nową i świeżą. Łazienki muryrowane, wanny metalowe, kąpiele jodowe, borowinowe, żelazne, parowe, natryskowe, obojętne, zimne, pływalnie, aparat Waldenburga, żętyce, wszystkie wody krajowe i zagraniczne, aptekę, gimnastykę połączone z szkołą tańców.  
Dla wygody i przyjemności służą: kaplica, czytelnia, czasopisma, strzelnica, weloipedy, doborowa kapela, sala balowa, dwa fortepiany, teatr, koncerta. Pięć restauracyj (dwie izraelskie), cukiernia, kawiarnia, bilard, zakład fotograficzny, urząd pocztowy i telegraficzny, trafik, 5 sklepów: korzenne, bławatne, galanteryjne, piekarnie, rzeźnia, młeczarnia, kwiatarnia, ogród warzywny.  
Dla Izraelitów dom modlitwy, Cyrulik, akuszerka, krawcy, szewcy, praczki, szwaczki, dostateczna usługa, powozy. Kosztowne wodociągi czyszczą ulepszoną kanalizację, odświeżają powietrze przez wodotrysk, skrapianie ulic podczas upału, zabezpieczają domy od pożarów.  
Sezon kąpielowy dzieli się na 3 okresy — pierwszy trwa od 20go maja do 20 czerwca — drugi od 20 czerwca do 20 sierpnia — trzeci okres trwa od 20go sierpnia do końca września.  
W pierwszym i trzecim okresie mieszkania są o jedną trzecią część tańsze; chorzy opatrzeni świadectwem ubóstwa, potwierdzonem przez c. k. Starostwo, będą tylko w pierwszym i trzecim okresie przyjmowani i od taksy uwolnieni.  
**Wyłączny wywóz Iwonickiej wody, soli i tugu na rok 1884 objął WPan Wentzl w Krakowie,** do którego z każdym zamówieniem udawać się należy.  
Zamówienia na mieszkania, powozy i wózki przyjmuje, broszury wysła opłatnie **Zarząd kąpielowy w Iwoniezu.**  
Otwarcie kolei żelaznej (Transwersalnej) nastąpi 1 lipca 1884 roku ze stacją w Iwoniezu. 569 11 12

**PIWO**

**prawdziwe Pilzeńskie**  
z Browaru Mieszczańskiego w Pilzen w Czechach  
utrzymuje zawsze na składzie w całych, w pół i w ćwierć hektolitrach oraz i butelkach

**HANDEL „pod Palma“ ANT. HAWELKI**  
w Krakowie. 684 2 2  
Zamówienia zamiejskowe uskutecznią się bezwzględnie za zaliczką.

**Skład główny wszelkich materiałów budowlanych**

**Romana Silberbacha**  
w Krakowie 344 29 40  
róg ulicy Sławkowskiej i św. Tomasza Nr. 10,  
poleca po cenach najniższych: Portland-Cement polski, wapno hydrauliczne kufsteinskie, gips murarski, rury steingutowe glazurwane, cegły i glinę ogniotrwałą, szyfer czyli łupek śląski, francuski i angielski, papę dachową czyli tekturę ogniotrwałą, oraz wszelkie materiały w zakres budownictwa wchodzące.

**Najlepszy zamorski Proszek na owady**

(transatlanticki Insect powder)  
nowo wynaleziony przez **J. PLAN'A.**  
Tępi skutecznie i niezawodnie wszystkie owady: jask. pluskwy, pchły, szwabki, karabony, muchy, mrówki, stonogi i wszy ptasie. przychem bez szkodliwej wszelkiej ich zaradki.  
Główny skład jeden i jedyny u **Henryka Münzera,**  
Wiedeń, Hernals, vis-à-vis Linl. 643 4 3  
W pudełkach po 20, 40, 60, 80 ct., 1 złr. do 1.50. Mieszki do peszpywania po 27 ct.  
Wszystki na prowiny, wykonują się spieszenie.  
Pośrednicy otrzymują rabat.

**Na nagrody!**



Poleca księgarnia wydawnicza **J. M. Himmelblau** w Krakowie własne wydawnictwa, jakoteż bogato zaasortowany skład tańszych dziełek, poleca przez Radę szk. kraj. w eleganckich oprawkach. Katalog na żądanie darmo. Zarządom szkół odstępują znaczny rabat. 590 4 4

**M. Beyera i Spółki**

**C. K. UPZYWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY**  
Sukiennice Nr 13-14 w Krakowie  
naprzeciw kościoła N. P. Maryi.  
poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu; także wielki skład płótna, bielizny słotowej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach.  
**CENNIK**  
Kołnierzyki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina złr. 1.20 do 1.50.  
Mankiety męskie i dam. za 6 par złr. 1.80 do 2.  
1/2 tuzina liniowych chustek do nosa et. 90, 1.20, 1.40, 1.70 do 4 złr.  
1/2 tuzina prawdziw. francuskiich batystowych chustek do nosa złr. 2, 2.50, 3 do 6.  
1/2 tuzina angielsk. batyst. chustek do nosa z najmodniejsz. brzegami w różnych kolorach et. 60, zł. 1, 1.20 do 3.  
1 sztuka (37 lok. albo 23 1/2 m.) dobrego płótna liniowego złr. 6.50, 7.50, 9, 10 i 12.  
1 sztuka (37 lok. albo 23 1/2 m.) 1/4 i 1/2 szląskiego płótna złr. 10, 11.50, 12, 12.50, 13, 14 i 16.  
1 sztuka (63 lok. albo 89 m.) 1/4 holend. weby zł. 21, 25, 28, 30, 37, 42 i 50.  
1 sztuka (63 lok. albo 89 m.) 1/4 i 1/2 prawdziwego rumburskiego płótna w najlepszym gatunku od zł. 22 do 60.  
1 tuzin ręczników liniowych od zł. 4 do 12 złr.  
1 sztuka 1/2 liniowego płótna na 6 przeciśnięt. radeł bez szwu od złr. 15 do 21.  
Złoty na bieliznę męską i damską od centów 25 do 50 et. za metr.  
Serwety różnej wielkości od 1/2 do 1 1/4 i 1 1/2, jak najtańsze, od 1.50, 2, 4 złr.  
Sartury linoie do nakrycia stołu na 6 do 24 osób, wybor ogromny od złr. 3.50, 5, 7, do 50.  
**Koszule damskie.**  
Z najlepszego angielskiego szafonu z gorszem gładkim albo z listewkami złr. 1.50, 2, 2.50, 2.75 i 3.  
Z dobrego płótna rumburskiego albo holend. złr. 2.80, 3.50 i 4.  
**Kalesony męskie.**  
Z angielskiej piki, wszelkiej wielkości od złr. 1.25 do 1.40.  
Z dobrego olwińskiego płótna od 1.60 do 2.50.  
**Wielki wybór pończoch białych i kolorowych. Jakoteż możliki skarpetek w różnych gatunkach i kolorach.**  
Za wszelki u nas zakupiony towar rozsy się, co się nie podoba, odbieramy, zamieniamy albo wyplacamy za to oświadczenie. To debrowalne przez nas przyjęte zobowiązanie daje każdemu kupującemu pewność, że nasza usługa jest skora i rzetelna, i że naszczeceny są bez konkurencji. Z wysokim szacunkiem  
388 29 30  
**Filia: M. BEYERA i Spółki.**  
Skład fabryczny towarów płóciennych, zapas gotowej bielizny i wypraw ślubnych w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 13-14, naprzeciw kościoła N. P. Maryi.  
Są w zapasie całe wyprawy ślubne, a kosztorysy tychże udziela się bezpłatnie.

**Modele paryżkie.**

**MAGAZYN MOD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ**  
w Krakowie, Sukiennice Nr. 19.  
poleca na sezon letni wielki wybór kapeluszy damskich, kwiatów paryżskich, piór strusiich i fantazyjnych po cenach bardzo przystępnych, oraz pracownię sukien damskich. 377 13 14  
**Modele paryżkie.**

**Nauczycielka francuska**

posiadająca doskonale muzykę, poszukuje zaraz miejsca, przez Biuro Stowarzyszenia Nauczycielek. Kraków ul. Szewska l. 8. 708 2 6

Wyjeżdżając do kąpiel, podaje do wiadomości osób interesowanych, że przez Lipiec i Sierpień ordynować nie będą.  
**Dr. Przemysław Pieniątek**  
docent Univ. Jagiell. 691 2 3

**Młody człowiek**

poszukuje posady przy banku, kasie oszczędności lub innym podobnym zakładzie, za zróżnieniem kaucyj do 2000 złr. w s. lub bez kaucyj i obowiązuje się w kilku miesiącach, a względnie w wyznaczonym czasie, złożyć egzamin z buchalterji. — Zaskawe oferty proszę składać w Administracji „Nowej Reformy“ pod skr.: **A. A.** 695 5 4

**Oświadczenie.**  
Poniżej podpisani oświadczają na podstawie starannej i dokładnej zrobionej analizy, że bibulka do papierosów „LE HOUBLON“ pochodząca z fabryki francuskiej i bibulki do papierosów panów **Chivette i Henry** w Paryżu jest najlepszego gatunku, zupełnie wolna od wszelkich cudzych ingrediencji, a szczególnie wolna od wszelkich pierwiastek szkodzących zdrowiu.  
Wiedeń dnia 24 Maja 1884.  
podp. **Dr. J. J. Pohl**  
aw. publ. profesor technologii chemicznej w c. k. szkole głównej polytechnicznej.  
podp. **Dr. E. Ludwig**  
a. k. aw. profesor chemii wiedeńskiej przy uniwersytecie w Wiedniu.  
podp. **Dr. E. Lippman**  
aw. publ. profesor chemii przy uniwersytecie w Wiedniu.  
(Autentykność tych podpisów została stwierdzona przez Drm. J. Hermann a. k. notariusza w Wiedniu. To oświadczenie zostało zaopiniowane przez c. k. ministerjum spraw wewnętrznych i pocelstwa francuskiego w Wiedniu, dnia 28 Maja 1884.)  
697 1

**Józef Matrasiewicz malarz**

w Krakowie, ul. Krupnicza Nr. 3,  
podejmuje się wszelkich robót w zakresie malarstwa wchodzących, mianowicie: malowania kościołów, pokoi, sztyków, oraz lakierowania i pokostowania drzwi i okien, tak w miejscu jak i na prowincyi. 563 11 10

**Pięć medali zasługi i list pochwalny!**

Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewiają mnie do podania do publicznej wiadomości, że  
**PILIPTON**  
włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny naturalny kolor. Pilipton nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę. — Cena flakon 1 złr. 50 cent.  
**WALENTIN**  
najświeższe wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miasca wyłysienia nieprzodawionu pod działaniem tego środka pokrywają się pięknym włosom. Cały flakon 3 złr. Pół flakon 1 złr. 60 cent.  
**Mydła** toaletowe, higieniczne, kosmetyczne, do golenia brody, glicerynowe i t. p. z różnemi zapachami tak do twarzy, jak do rąk, od 10 cent. do 1 złr.  
**Antilentilla.** Piegł, opalenie słoneczne i dziołby. Twarz przywraca białosć, delikatnosć i przejrzosć. Cena 2 złr.  
**Pudr Książęcy** biały, cielesto-różowy i różowy, niezrównany, nie zawiera żadnych metali, przyjemnie przylega do twarzy i czyni zadosć wszelkim wymaganiom. — Pudro po 60 et., 70 et., 1 złr. 1.20 i 1.60.  
**Jan Ichnatowicz**  
Fabryka we Lwowie, ul. Kopernika Nr. 3. Filia w Krakowie, Sukiennice 20.